
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от 2 сентября 2024г.                                                         №79/11 

п. Борисовка 

О назначении наставников в рамках реализации системы 

наставничества педагогических работников 

в МБОУ «Борисовская СОШ №2» 

 

На основании совместного письма Минпросвещения России от 21 

декабря 2021 года №АЗ-1128/08 и Общероссийского Профсоюза образования 

от 21 декабря 2021 года №657 «О направлении методических рекомендаций 

по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях» и решения 

педагогического совета от 29.08.2024 г. протокол №10 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту по реализации системы 

наставничества педагогических работников в МБОУ «Борисовская СОШ №2» 

(Приложение 1). 

2. Утвердить наставнические пары, группы (Приложение 2). 

3. Назначить наставником руководителя МО классных 

руководителей Целищеву А.В. 

4. Назначить куратором внедрения системы наставничества 

методиста Попадюк Е.В. 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста Попадюк Е.В. 

 

Директор МБОУ «Борисовская СОШ №2»                         Е.В. Иванчук 

 

 

  



Приложение 2 

Наставнические пары, группы 

№ п/п Наставник Наставляемый 

1 Целищева А.В. Турко А.А. 

Попадюк Е.В. 

 

 

 

 
 

 


